UCHWALA NR 3/2011 Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Os6b
Niepetnosprawnych z dnia 10 sierpnia 2011 r.
w sprawie: Konwencji ONZ o Prawach Osdb Niepetnosprawnych

Na podstawie § 7 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 listopada
2007 r. w sprawie sposobu i trybu dziatania Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osdb

Niepetnosprawnych (Dz. U. Nr 230 poz.1695) uchwala sie, co nastepuje:

§ 1 Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osob Niepetnosprawnych, w zwigzku

z przygotowywaniem sie Polski do ratyfikacji i wdrozenia Konwencji ONZ o prawach osdb
niepetnosprawnych, stoi na stanowisku, ze niezaleznym mechanizmem majacym status
krajowej instytucji ds. ochrony i promowania praw cztowieka, ktdremu nalezatoby powierzy¢
promowanie, ochrone i monitorowanie dziatan dot. Konwencji, jest Rzecznik Praw

Obywatelskich. Na to zadanie Rzecznik powinien otrzymac¢ dodatkowe $rodki.

§ 2 Zgodnie z art. 33 ust. 2 Konwencji ONZ o prawach oséb niepetnosprawnych: , Panstwa-
Strony zgodnie ze swoim systemem prawnym i administracyjnym, utrzymywac bedg,
wzmocnig, wyznaczg lub ustanowig strukture, obejmujaca jeden lub wiecej niezaleznych
mechanizmdw, tam, gdzie to wtasciwe, w celu popierania, ochrony i monitorowania
wdrazania niniejszej konwencji. Wyznaczajgc lub ustanawiajgc taki mechanizm, Panstwa
Strony uwzglednig zasady dotyczace statusu i funkcjonowania krajowych instytucji ochrony

i popierania praw cztowieka”.
§ 3 Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy

Krajowej Rady Konsultacyjnej

do Spraw Osdb Niepetnosprawnych
Michat Tomczak



	UCHWAŁA NR 3/2011 Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia 10 sierpnia 2011 r.
	w sprawie: Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych
	Na podstawie § 7 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie sposobu i trybu działania Krajowej Rady Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 230 poz.1695) uchwala się, co następuje: 
	§ 1 Krajowa Rada Konsultacyjna ds. Osób Niepełnosprawnych, w związku z przygotowywaniem się Polski do ratyfikacji i wdrożenia Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych, stoi na stanowisku, że niezależnym mechanizmem mającym status krajowej instytucji ds. ochrony i promowania praw człowieka, któremu należałoby powierzyć promowanie, ochronę i monitorowanie działań dot. Konwencji, jest Rzecznik Praw Obywatelskich. Na to zadanie Rzecznik powinien otrzymać dodatkowe środki.
	§ 2 Zgodnie z art. 33 ust. 2 Konwencji ONZ o prawach osób niepełnosprawnych: „Państwa-Strony zgodnie ze swoim systemem prawnym i administracyjnym, utrzymywać będą, wzmocnią, wyznaczą lub ustanowią strukturę, obejmującą jeden lub więcej niezależnych mechanizmów, tam, gdzie to właściwe, w celu popierania, ochrony i monitorowania wdrażania niniejszej konwencji. Wyznaczając lub ustanawiając taki mechanizm, Państwa Strony uwzględnią zasady dotyczące statusu i funkcjonowania krajowych instytucji ochrony i popierania praw człowieka”.
	§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
	Przewodniczący
	Krajowej Rady Konsultacyjnej
	do Spraw Osób Niepełnosprawnych
	Michał Tomczak

